12. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

12.1. O Valor Total Referencial para a prestação dos serviços é de R$ 1.797.887,88 (Um milhão 

setecentos e noventa e sete oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos) anuais e R$ 

149.823,99 (Cento e quarenta e nove mil oitocentos e vinte três reais e noventa e nove centavos) 

mensais. 

12.2. Em havendo prorrogação do presente contrato de prestação de serviços, e após decorrido 12 

(doze) meses, poderá haver reajustamento de preços, com a devida solicitação expressa da 

Contratada e anuência da Contratante, conforme descrito abaixo: